
d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

 یکشنبه . 6 خرداد 1403

17 ذی القعده 1445 . 26 مه 2024

سال بیست و دوم . شماره 6017
tourismpage@den.ir
ostanha@den.ir

گروه استان ها - گردشگری

52189308

شـرکت توسـعه مسـکن اصفهان در نظر دارد تجهیزات 
موتـور خانـه تعـدادى از پـروژه هاى خـود را از طریق مناقصه 

عمومـى و بـا اولویت تهاتـر خریدارى نماید.
از متقاضیـان واجـد صلاحیـت دعـوت مى گـردد از مـورخ 
1403/03/07  لغایـت 1403/03/10 بـه نشـانى اصفهـان 
خیابـان میرجنـب بیمـه آسـیا پـلاك 133 مراجعـه و یـا بـا 
شـماره ثابـت  36640445- 031 تمـاس حاصـل نماینـد.

مهلـت تحویـل پـاکات بـه واحـد حراسـت ایـن شـرکت بـه 
نشـانى فـوق تـا تاریـخ  1403/03/12  سـاعت 11 صبـح 

مى باشـد.
بازگشـایى پاکت ها سـاعت 00 : 12  همان روزدر محل دفتر 

شـرکت توسـعه مسکن اصفهان خواهد بود.
(هزینه آگهى به عهده برنده مناقصه مى باشد)

مناقصه ( نوبت دوم)
شـرکت توسعه مسـکن اصفهان در نظر دارد اقلام برقى  
تعـدادى از پـروژه هـاى خـود را از طریـق مناقصـه عمومـى و 

بـا اولویت تهاتر خریـدارى نماید.
از متقاضیـان واجـد صلاحیـت دعـوت مى گـردد از مـورخ 
1403/03/07  لغایـت 1403/03/10 بـه نشـانى اصفهـان 
خیابـان میرجنـب بیمـه آسـیا پـلاك 133 مراجعـه و یـا بـا 
شـماره ثابـت  36640445- 031 تمـاس حاصـل نماینـد.

مهلـت تحویـل پـاکات بـه واحـد حراسـت ایـن شـرکت بـه 
نشـانى فـوق تـا تاریـخ  1403/03/12  سـاعت 11 صبـح 

مى باشـد.
بازگشـایى پاکت ها سـاعت 00 : 14 همان روزدر محل دفتر 

شـرکت توسعه مسـکن اصفهان خواهد بود.
(هزینه آگهى به عهده برنده مناقصه مى باشد)

مناقصه ( نوبت دوم)

روابط عمومى و صنعتى آلومینیوم ایران

آگهى فراخوان عمومى انتخاب 
مشاور

متقاضى:  شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو)
موضـوع فراخـوان:  انتخـاب مشـاور احـداث پسـت و خـط انتقـال 
نیـروگاه خورشـیدى 115 مگاواتـى جهـت سـاختگاه امـان آبـاد مطابق 

شـرح خدمـات ضمیمـه درخواسـت 
شـرایط شـرکت هاى ذیصـلاح: مشـاوران واجـد صلاحیـت و داراى 
رزومـه  ارائـه  و  (سـاتبا)  تجدید پذیـر  انرژى هـاى  سـازمان  تأییدیـه 

فعالیت هـاى مشـابه در زمینـه موضـوع فراخـوان
vendor.iralco.ir نحوه دریافت اسناد: از طریق سامانه

نحـوه تحویـل اسـناد: بارگـذارى اسـناد بـه صـورت الکترونیـک در 
سـامانه vendor.iralco.ir و همزمـان بـه صـورت فیزیکـى تحویـل 

دبیرخانـه کمیسـیون معامـلات شـرکت آلومینیـوم ایـران (ایرالکـو)
مـدت فراخـوان و تحویـل پـاکات: از تاریـخ 1403/03/06 لغایـت 
1403/03/20 بـه مـدت 10 روز کارى جهـت کسـب اطلاعـات بیشـتر 

بـا شـماره تلفـن 08632162313 و یـا 08632162308
امور قراردادها در اراك تماس حاصل فرمائید.

شرکت آلومینیوم در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک  مرحله ای )نوبت اول(
قـرارگاه سـازندگى خاتـم الانبیـاء(ص)- مؤسسـه نویـن ابنیـه، مناقصـه اى بـه شـرح زیـر برگزار 

نماید: مـى 
پردیس،  جدید  شهر  در  واقع  مسلح)  خاك  بتنى  (بلوك  ژئوگریدى  ژئووال  تهیه  مناقصه:  موضوع 
مطابق مشخصات فنى مندرج در اسناد مناقصه مربوط به پروژه توسعه زیرساخت شهر جدید پردیس

محل انجام کار: استان تهران- شهر جدید پردیس
مدت فعالیت: 5  ماه شمسى از زمان امضاى انعقاد قرارداد. 

شرایط شرکت کنندگان: داشتن سوابق مرتبط با موضوع مناقصه.
مهلـت، نحـوه و محـل دریافـت اسـناد: متقاضیـان مـى تواننـد جهـت دریافـت اسـناد مناقصـه 
از تاریـخ درج آگهـى تـا پایـان وقـت ادارى مـورخ 1403/03/10 بـا در دسـت داشـتن کارت ملـى، 
معرفـى نامـه معتبـر و اسـناد مثبتـه در خصـوص احـراز صلاحیـت شـرکت در مناقصـه، بـه آدرس 
تهـران، شـهر جدیـد پردیـس، میـدان امـام خمینـى (ره)، بلـوار شـهید صیـاد شـیرازى، بین فـاز 5 و 9، 
کارگاه شـهید سـلیمانى 1 (موسسـه نویـن ابنیـه)، واحـد امـور پیمـان هـا و مناقصـات مراجعـه نمایند و 
بـراى کسـب اطلاعـات بیشـتر بـا شـماره 09198001928 مهنـدس علمـدارى تمـاس حاصـل نمایید.
مبلـغ ضمانت نامـه شـرکت در مناقصـه: 11،000،000،000 ریـال ( یـازده میلیـارد ریـال) کـه 
مـى بایسـت بـه صـورت ضمانت نامـه بانکـى یـا رسـید پرداخـت نقدى یا رسـید کسـر از مطالبـات (براى 

متقاضیـان داراى سـابقه همـکارى بـا قـرارگاه) تهیـه و ارائه گردد.
مهلت و محل ارائه پیشنهادات: تا ساعت 16 مورخ 1403/03/20 و در محل دریافت اسناد.

سـایر شـرایط: مناقصه گـذار در رد هـر یـک یـا تمـام پیشـنهادات مختـار اسـت. پرداخـت هزینـه 
آگهى هـاى فراخـوان مناقصـه برعهـده برنـده مناقصـه مى باشـد. به پیشـنهادهاى فاقـد امضاء، مخدوش 
و پیشـنهاداتى کـه پـس از انقضـاء مـدت مقـرر در فراخـوان ارسـال شـود، ترتیـب اثـر داده نخواهد شـد.

T03-001 آگهی مناقصه شماره
 (RC) انجام عملیات حفاری اکتشافی مغزه گیری و پودری

درمحدوده اکتشافی ساریگل

شـرکت تامیـن و فـرآورى مواد معدنى فولاد مبارکـه در نظر دارد موضوع 
مناقصـه فـوق را بـر اسـاس اسـناد مناقصـه بـه متقاضیـان واجـد شـرایط واگذار 
نمایـد. لـذا جهـت دریافـت اسـناد بـا شـماره 36641212-031 داخلـى 210 

تمـاس حاصـل فرمائید.
خواهشـمند اسـت پیشـنهاد مالـى و فنـى خـود را بـه صـورت پاکـت در بسـته 
بـه آدرس: اصفهـان ، خیابـان آپادانـا اول ، جنـب بیمـه پاسـارگاد، پـلاك 219، 
کدپسـتى : 8165647431 شـرکت تامین و فرآورى مواد معدنى فولاد مبارکه 

ارسـال فرمایید. 
آخریـن مهلـت تحویـل پاکـت هاى پیشـنهادى: روز یکشـنبه مـورخ1403/03/20 

مى باشـد. ضمنـاً هزینـه آگهـى بـه عهـده برنـده مناقصه خواهـد بود. 
شرکت تامین و فرآورى مواد معدنى فولاد مبارکه

مناقصه شماره ۱۴۰۳/۰۴
شرکت روغنکشى خرمشهر (سهامى خاص) در نظر دارد نسبت به 
تأمین اقلام مشروحه ذیل براى کارخانه روغن شماره یک ورامین از طریق 
مناقصه عمومى اقدام نماید. لذا از واجدین شرایط دعوت مى شود جهت 
دریافت اسناد مناقصه، تکمیل و تحویل مدارك و پیشنهاد قیمت حداکثر 
تا پایان وقت ادارى روز یکشنبه مورخ 1403/03/13 به نشانى: شهر 
ورامین – جنب زیرگذر 15 خرداد - خیابان شهید شیرازى – کارخانه 
روغن شماره یک ورامین - واحد بازرگانى (تلفن تماس 36292832 
و 36276618-021) مراجعه نمایند. شرکت در رد یا قبول هریک از 

پیشنهادات ارائه شده مختار مى باشد.
هزینه چاپ آگهى روزنامه بر  عهده برنده مناقصه مى باشد.

1- کابل برق 300 نیمه افشان NYY خراسان به متراژ 480 متر.

2- کابل برق 185 نیمه افشان NYY خراسان به متراژ 160 متر.

شرکت پالایش نفت تبریز 
(سهامى عام)

آگهى فراخوان مناقصه عمومى
RZP-1403109765 :شماره تقاضا

موضوع آگهى: تأمین کالاى
آیتمشرح کالاتعدادواحد

NO1 خرید ترانسفورماتور افزاینده با توان نامى
25001 کیلوولت آمپر و ولتاژ 0,4/20 کیلوولت

آخرین مهلت اعلام آمادگى و ارسال رزومه پایان وقت ادارى روز چهار   شنبه مورخ 
1403/03/16 مى باشد. براى کسب اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه به سایت شرکت www.tzorc.ir بخش تأمین کنندگان - فراخوان ها 

مراجعه نمایید.
روابط عمومى و امور بین الملل 

شرکت پالایش نفت تبریز

خ�صه تصمیمات مجمع صندوق 
سرمایه گذاری مشترک اندیشه صبا به 

شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۱۰۳۶۷ مورخ 
۱۴۰۳/۰۲/۲۹ ساعت ۱۴

و  بحـث  از  پـس  ممتـاز  واحدهـاى  دارنـدگان  کلیـه 
تبادل نظـر بـه اتفـاق آرا بـا تغییـر بنـد 8-3 امیدنامـه 
صورت جلسـه  شـرح  بـه  نرم افـزار)  و  متولـى  (هزینـه 
صندوق (متن صورتجلسـه در تارنماى صندوق به آدرس 
http://fund.sabaamc.ir و سـامانه کدال به نشـانى 

نمودنـد. موافقـت   (https://www.codal.ir

آگهى تجدید مناقصه عمومى
شماره ۱۴۰۳/۰۲ نوبت دوم

روابط عمومی مجتمع صنعتی 

یـک مجتمـع صنعتـى در اصفهـان در نظـر دارد اجـرت فعالیت هـا 
بـه شـرح زیـر را از طریـق تجدیـد مناقصـه بـه شـرکت هاى داراى شـرایط 

لازم واگـذار نمایـد.

الف- اجرت برش جعبه چوبى
متقاضیـان از تاریـخ نشـر آگهـى بـه مـدت 10 روز فرصت خواهند داشـت 

جهـت دریافـت و تحویـل بـرگ شـرایط مناقصـه مراجعه نمایند.
الـف: شـرکت در رد یـا قبـول یـک یـا تمـام پیشـنهادات بـه هـر نحـو 

مختـار اسـت.
ب: هزینه چاپ آگهى به عهده برندگان مناقصه مى باشد.

تلفن تماس: 52322260-031 مى باشد.

آگهی مزایده عمومی
CS/03/02/01 :شماره

و  فلزى  ضایعات  دارد  نظر  در  (پارس)  مپنا  ژنراتور  ساخت  و  مهندسى  شرکت 
غیر فلزى خود از جمله ضایعات، آهن، گالوانیزه، آلومینیوم، مس، ماشین آلات اسقاطى 
تاریخ  شیمیایى  مواد  و  رنگ  سوخته،  روغن  مخزن،  پلاستیک،  لاستیک،  تولید،  واحد 

گذشته، چوب و ... را از طریق مزایده عمومى به فروش برساند.
علاقه مندان جهت تهیه اسناد مزایده و بازدید از تاریخ 1403/03/06 لغایت 1403/03/08با 
در دست داشتن کارت شناسایى معتبر و فیش واریزى به مبلغ 1,000,000 ریال به 
شماره حساب 7438560623 با شناسه واریز 1000144 بانک ملت شعبه فردیس کرج 
به نام شرکت مهندسى و ساخت ژنراتور مپنا (پارس)، به آدرس این شرکت واقع درکرج، 

فردیس، بلوار شهید سپهبد قاسم سلیمانى ، بلوار مپنا مراجعه نمایند.
بازدید راس ساعت 10:00 صبح مى باشد.

لازم به ذکر است در صورت عدم مراجعه راس ساعت تعیین شده امکان بازدید وجود ندارد.
پاسخگوى   02636197707-02636197708 شماره  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت 

ابهامات متقاضیان مى باشد.
معاونت فروش و خدمات مشتریان

شرکت مهندسى و ساخت ژنراتور مپنا (پارس)

۰۲۱-۵۲۱۸۹۱۷۷

با یک تمـــاس 

مشترک
شــــــــــوید

پیش بینی گردشگری سازمان ملل 
نشــان می دهد توریسم بین المللی 
تا پایان ســال 2024 نه تنها به   طور 
کامل بهبود خواهد یافت، حتی فراتر از ســطح پیش از کرونا در سال 
2019 خواهد رسید و خاورمیانه در حال حاضر توانسته مراحل رشد و 
توسعه گردشگری خود را بیش از همه مناطق جهان طی کند و به   عنوان 

قوی   ترین منطقه توریسم جهان عمل کند.
باتوجه به رشد 20درصدی سه ماه اول امسال، اگرچه چالش   ها به 
قوت خود باقی می   ماند، این صنعت هرچقدر هم کُند، اما اقتصاد این 
بخش را توسعه خواهد بخشید. تنها در سه ماه نخست سال 2024، 
ورود گردشــگران بین المللی به 97 درصد ســطوح قبل از همه گیری 
رسید که نشــان   دهنده نزدیکی این بخش به بهبودی کامل از اثرات 
همه گیری است. بر اســاس گزارش گردشگری سازمان ملل، بیش از 
285 میلیون گردشگر بین المللی در ژانویه تا مارس سفر کرده   اند که 
حدود 20 درصد بیشتر از سه ماه اول سال 2023 است. این نتایج با 
توجه به تداوم تقاضای قوی، باز شــدن بازارهای آسیایی و همچنین 

افزایش ارتباطات هوایی و تسهیل ویزا افزایش یافته است. 
در سال 2023، ورود گردشــگران بین المللی 89 درصد از سطوح 
ســال 2019 و درآمدهای صادراتی ناشی از گردشــگری 96 درصد 
بهبود یافت، در حالی که تولید ناخالص داخلی گردشگری مستقیم 
به همان سطوح سال 2019 رســید.  پیش بینی گردشگری سازمان 
ملل برای سال 2024 به احیای کامل گردشگری بین المللی با رشد 
2 درصدی بیشتر از سطح سال 2019 اشــاره دارد. در همین راستا، 
جدیدترین داده   های منتشر شده توسط آژانس تخصصی گردشگری 
سازمان ملل نشان می دهد که توریسم بین المللی نیاز به اطمینان از 
سیاست   های گردشگری مناســب و مدیریت مقصد، با هدف پیشبرد 
پایداری و فراگیری، در عیــن پرداختن به اثرات خارجــی و تاثیر این 

بخش بر منابع و جوامع دارد. 

خاورمیانه؛۩پیشتاز۩توریسم۩جهان ۩
بر اساس گزارش گردشگری سازمان ملل، خاورمیانه و اروپا توانستند 
به سطحی فراتر از پیشاکرونا دست یابند. اما با وجود این ، »خاورمیانه« 
شاهد قوی   ترین رشد نسبی در گردشــگران بین الملل بود که توانست 
به بیش از 36 درصد از ســطح قبل از همه گیری در سه ماه اول 2024 
و 4 درصد بالاتر از سه ماه اول 2023 برســد. این به دنبال یک عملکرد 
فوق   العاده قوی در ســال 2023 اســت، زمانی کــه خاورمیانه به اولین 
منطقه جهانی در بازیابی گردشگران خود قبل از همه گیری )22درصد( 
تبدیل شــد. چند مقصد در منطقــه از جمله قطر و عربســتان از نتایج 
خارق   العاده   ای برخوردار بودند.  پــس از آن، »اروپا« بزرگ ترین منطقه 

مقصد جهانی، برای اولین بار در ســه ماه اول امسال با یک درصد رشد 
از ســطح قبل پیشــاکرونا فراتر رفت. این منطقه در ســه ماه اول سال، 
120میلیــون گردشــگر بین المللی را به ثبت رســاند که بــا حمایت از 
تقاضای قوی درون منطقه   ای همراه بود. در میان مقاصد بزرگ تر، ترکیه، 
پرتغال و یونان بیشترین ورودی را ثبت کرده   اند. اسپانیا در سه ماه اول 
2024 از تعداد بازدیدکنندگان قبل از همه گیری فراتر رفت، در حالی که 
فرانسه پس از رسیدن به مرز 100 میلیون بازدیدکننده در سال 2023، 
شاهد افزایش 11درصدی گردشــگران ورودی به کشور خود بود.  قاره 
آفریقا نیز در ســه ماه اول ســال 2024 حدود 5 درصد بیشتر از سه ماه 
اول 2019 و 13 درصد بیشتر از سه ماه اول 2023 پذیرای گردشگران 
بین المللی بود و تانزانیا، مراکش و الجزایر در سه ماه اول 2024، همگی 
بسیار بیشــتر از 2019 شاهد ورود توریســت   های خارجی بودند.   قاره 
آمریکا در ســه ماه اول عملا اعداد پیش از همه گیــری را بازیابی کرد و 
تعداد ورودی   ها به 99 درصد از سطح ســال 2019 رسید که با حمایت 
تقاضای قوی درون منطقه   ای همراه بود. سفرهای قوی از ایالات متحده 
به ویژه مقاصد آمریکای مرکزی و دریای کارائیب بیشترین تاثیر را در این 
بهبودی داشت. گردشــگری بین المللی در آســیا و اقیانوسیه بهبودی 
سریع  را تجربه می کند، جایی که در سه ماه اول 2024، پس از بهبودی 
65 درصدی در سال 2023، زمانی که بیشتر مقاصد شروع به بازگشایی 
برای بازدیدکنندگان بین المللی کردند، ورودی   ها به 82 درصد سطوح 
قبل از همه گیری رسیدند. مالدیو، مغولســتان، فیجی، ساموآ و ویتنام 
بهترین عملکرد را در آســیا و اقیانوسیه داشــتند. البته ژاپن نیز شاهد 
افزایش 6 درصدی ورودی   های بین المللی بود که نشــان   دهنده بهبود 

پایدار گردشگری ورودی به مقصد و نرخ پایین ین برای سفرهای ورودی 
است. عملکرد قوی گردشگری بین المللی را می توان در شاخص اعتماد 
گردشگری سازمان ملل نیز مشاهده کرد که به 130 امتیاز )در مقیاس 
صفر تا 200( برای دوره ژانویه تا آوریل رسید که بالاتر از انتظارات )122( 

بیان   شده برای این دوره در اواسط ژانویه است.

درآمدهای۩توریسم۩جهانی ۩
درآمدهای گردشــگری بین المللی در سال 2023 به 1.5 تریلیون 
دلار رســید که 28 درصد از نظر واقعی )ارزهــای محلی و قیمت های 
ثابت( نسبت به سال 2022 افزایش یافته است که ناشی از بازگشت 
مهم سفرهای بین المللی است. در نتیجه، دریافت   ها به صورت اسمی 
ســطوح قبل از همه گیری را احیــا کردند، اما پــس از تعدیل تورم، به 
97 درصد از آن ســطوح به صورت واقعی رسیدند.مجموع درآمدهای 
صادراتی حاصــل از گردشــگری بین المللی از جملــه دریافتی ها و 
حمل ونقل مسافر در سال 2023 به 1.7 تریلیون دلار رسید که حدود 
96 درصد از ســطوح قبل از همه گیری به صورت واقعی )یعنی بدون 
تورم( است. تولید ناخالص داخلی مســتقیم گردشگری سطوح قبل 
از همه گیری را بهبود بخشید و در ســال 2023 به 3.3 تریلیون دلار 
رسید که معادل 3 درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی است.  این 
بررسی   ها نشان می دهد، »خاورمیانه« و »اروپا« حتی از سطح قبل از 
همه گیری فراتر رفتند. به تفکیک مناطــق، اروپا بالاترین درآمد را در 
سال 2023 به دست آورد و مقصدهایی با درآمد 660 میلیارد دلاری، 
به میزان واقعــی 7 درصد از ســطوح قبل از همه گیــری فراتر رفتند و 

درآمدها در خاورمیانه 33 درصد بالاتر از ســطح سال 2019 افزایش 
یافت. همچنین، تقاضای شــدید برای سفرهای خارجی توسط چند 
بازار منبع بزرگ گزارش شده اســت. آلمان و ایالات متحده به ترتیب 
37  و 33 درصد بیشتر برای سفرهای خارجی هزینه کردند، در حالی 
که ایتالیا 29 درصد بیشتر هزینه کرد. هزینه   های خروجی از فرانسه تا 

ماه فوریه 5 درصد افزایش یافته است. 

بهبودی۩کامل۩توریسم۩در۩چشم۩۩۩انداز۩2024 ۩
برآوردها حاکی از آن اســت که تقاضای ســفر در فصل تابستان به 
اوج خود برسد و انتظار می رود گردشگری بین المللی در سال 2024 
با حمایت از تقاضای قوی، افزایش ارتباطات هوایی و بهبود مســتمر 
چین و دیگــر بازارهای بزرگ آســیا به طور کامل بهبــود یابد. آخرین 
شاخص اعتماد گردشگری ســازمان ملل متحد چشم   انداز مثبتی را 
برای فصل تابســتان آینده نشــان می دهد، با امتیاز 130 برای دوره 
مه  تــا آگوســت 2024 )در مقیاس صفــر تا 200( که نشــان   دهنده 
احساسات خوش بینانه   تر از اوایل امســال است.  حدود 62 درصد از 
کارشناسان گردشگری شرکت کننده در نظرســنجی انتظارات بهتر 
)53درصد( یا بسیار بهتر )9درصد( را برای این دوره 4 ماهه که فصل 
تابستان در نیمکره شمالی را پوشش می دهد، بیان کردند، در حالی 
که فقط 31درصد عملکرد مشابه ســال 2023 را پیش بینی کردند. 
ســناریوها نشــان می دهد که اروپا با برگزاری دو رویداد مهم ورزشی 
بین المللی در تابســتان، تاثیر مهمی در این بهبودی خواهد داشت. 
پاریس میزبان بازی   های المپیک تابستانی 2024 در ماه   های ژوئیه 
و اوت، درست پس از جام ملت های اروپا در آلمان در ماه   های ژوئن و 

ژوئیه خواهد بود.

چالش۩۩۩ها۩باقی۩می۩۩۩ماند ۩
بر اساس گزارش گروه کارشناسان گردشگری سازمان ملل متحد، 
بادهای معکوس اقتصادی و ژئوپلیتیک همچنان چالش   های مهمی 
را برای بهبــود پایدار گردشــگری بین المللی و ســطح اعتماد ایجاد 
می کند. تــداوم تورم، نرخ های بهــره بالا، نوســان قیمت های نفت و 
اختلالات در تجارت همچنان به هزینه   های بالای حمل   ونقل و اقامت 
تبدیل می شود. آخرین چشم انداز اقتصاد جهانی صندوق بین المللی 
پول)آوریل 2024( به بهبود پایدار اما کند اقتصادی اشاره می کند، 
اگرچه بر اســاس منطقه متفاوت اســت. رشــد جهانــی می تواند در 
سال های 2024 و 2025 برابر با 2023، در حدود 3.2 درصد باقی 

بماند، در حالی که انتظار می رود تورم به آرامی کاهش یابد. 
انتظار می رود گردشگران در پاسخ به افزایش قیمت ها و چالش   های 
اقتصادی کلی به جست وجوی ارزش پول و سفر نزدیک   تر به خانه خود 
ادامه دهند، در حالی کــه دمای بالا و ســایر رویدادهای آب و هوایی 
می تواند بر انتخاب مقصد بســیاری از مســافران تاثیــر بگذارد. این 
مساله به طور فزاینده   ای توسط کارشناسان گردشگری سازمان ملل 
متحد به عنوان یک نگرانی برای این بخش ذکر شده است. همچنین، 
عدم قطعیت ناشــی از حمله روســیه به اوکراین، درگیــری حماس و 
اسرائیل و سایر تنش   های ژئوپلیتیک فزاینده نیز از خطرات منفی مهم 

برای گردشگری بین المللی هستند. 

 سهم 75درصدی هرمزگان 
از بازار باند پهن

دنیای۩اقتصاد۩–۩بندرعباس۩–۩محمد۩خداکریمی: مدیر 
مخابرات منطقه هرمزگان گفت: سهم بازار باند پهن 

در هرمزگان 76 درصد است.
حســن هاشــمی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
پارسال 3 هزار سرویس دیتای تجاری پایدار و امن در 

اختیار متقاضیان قرار داده شد.
 4G 3 بهG وی از افزایش تکنولوژی 430 سایت از
خبر داد و گفت: پارسال تکنولوژی 73 روستا ارتقا و 

21 سایت شهری نیز راه   اندازی شد.
وی با بیان اینکه اکنون 4 هزار کیلومتر فیبر نوری 
بین   شــهری در هرمزگان اجرا شــده اظهار کرد: در 
این زمینه 209 مرکز شهری و روستایی به فیبر نوری 

اتصال دارند.
هاشــمی همچنیــن از توســعه زیرســاخت   های 
روســتایی در دو فــاز در شهرســتان   های بشــاگرد، 
جاســک، بندرعباس، حاجی   آباد و میناب خبر داد 
و گفت: پارسال 43 سایت 4G در استان راه   اندازی 

شده است. 
مدیر مخابرات منطقه هرمزگان همچنین از پوشش 
92 درصدی طرح نجما )نهضت جهادی فیبر نوری 
شرکت مخابرات ایران( در استان خبر داد و تصریح 
کرد : این طرح یکی از دستاورد های کلیدی مخابرات 
در سال 1402 است که با سرمایه گذاری بیش از هزار 

میلیارد ریال اجرا شد.
هاشــمی ادامه داد: در این طرح 43 ناحیه و 11 
شهرستان تحت پوشش هســتند که شاهد پوشش 
92 درصدی طرح طبق برنامه هستیم. به گفته وی، 
30 روســتا دارای بالای 500 خانوار تحت پوشــش 

فیبرنوری قرار خواهند گرفت.
وی تاکید کرد: بندرعباس نیازمند توســعه بیشتر 
است که با حمایت رسانه و دولت امیدواریم بتوانیم 
تکلیفی را که بــر عهده داریم به سرانجام برســانیم. 
مدیرمخابرات منطقــه هرمزگان تعداد روســتاهای 
دارای ارتباط در اســتان را  هزار و 412 روستا اعلام 

کرد.
وی اظهار کرد: پارسال در زمینه پروژه   های مناطق 

کمتر توسعه   یافته، 23 سایت جدید راه   اندازی شد.
وی با اشاره به شناســنامه ارتباطی استان افزود: 
پارســال توانســتیم 84 هــزار سرویــس ADSL و 
 1800سرویس VDSL با شاخص ضریب نفوذ تلفن 
ثابت و حدود 10 هزار سرویس FTTH با ضریب نفوذ 
شهری و بین   شهری را در استان داشته باشیم. وی با 
بیان اینکه شهرهای استان نیازمند توسعه هستند، 
اظهار امیدواری کــرد: با کمک اســتانداری و دیگر 

مسوولان بتوانیم این امر را محقق کنیم. 

گزارش۩گردشگری۩سازمان۩ملل۩از۩چشم۩۩۩انداز۩سفرهای۩توریستی۩در۩2024۩منتشر۩شد

قوی   ترین منطقه در توریسم جهان
صدیقه نژادقربان


